Bialystok, f Z czerwea 2019 1,
Zastepca Prezydenta
Miasta Biategostoku

ZDM-II1271.11.2019.EK

Biuletyn Informacji Publicznej

WYJASNIENIE ORAZ ZMIANA TRESCI SIWZ

dotyczy postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego, prowadzonego w trybie

przetargu nieograniczonego, pn.:

»Budowa/przebudowa ulic na terenie miasta Bialegostoku (3)”

Dzialajge, na podst. art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r, Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, w Zwigzku
2 whiesionymi pytaniami dotyczacymi tresei Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia,

Zamawiajgcy udziela odpowiedzi, jn.:

Pytania i odpowiedzi dot. czedei III postepowania

Pytanie 1:

Z uwagl na to, ze nawierzchnia jezdni ul. Owocowej ma mie¢ nawierrchnie bitumiczng
wnosimy o zmiang warunkéw udziatu w postepowaniu odno$nie Czedei TH - ul. Owocowej
z zakresu wykonania nawierzehni z kostki betonowej na nawierzchnic bitumiczng.
Odpowiedz:

Zamawiajgey zmienia zapis w Rozdziale V pkt. 1 ppkt. 3 lit. a) STWZ, kiéry otrzymuje

brzmienie:

ul. Stonimska 1, 15-950 Bialystok, tel. 85 869 6005, fax 85 869 6266, e-mail: sekretariat2@um bialystok.p]
Infolinia Urzedu Migjskiego w Biatymstaku — tel. 85 8§79 79 79



., W celu potwierdzenia warunku wykonawca winien wykazac:

a) wykonanic nie weze$niej niz w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu
sktadania ofert w ninigjszym postgpowaniu, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krétszy - w tym okresie co najmniej:

~ ¢ze& 1 2 robét budowlanych polegajacych na budowie lub przebudowic drég/ulic/placéw
o nawierzehni z betonowej kostki brukowej wraz z infrastrukturg techniczng, o wartosci
min. 300 000,00 zt brutto kazda robota,

~  czed6 11: 2 robét budowlanych polegajgeych na budowie lub przebudowie drog/ulic/placéw
o nawierzchni z betonowej kostki brukowej wraz z infrastrukiurg techniczng, o wartosci
min. 350 000,00 zt bruito kazda robota,

— czeé¢ IIE: 2 robot budowlanych polegajacych na budowie lub przebudowrie
drog/ulic/placéw e nawierzehri bitumicznej wraz z infrastrukturg techniczng, o wartosci

min. 1 300 000,00 7t brutto kazda robota.”

Pytanie 2:

Prosimy o informacie, czy w wierszu 3 ,,Branza clektryczna” w zestawieniu kosztéw zadania
nalezy wstawi warto$é pozycji 61.d.8 kosztorysu branzy drogowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zamieszcza brakujacg dokumentacjg techniczng i przedmiarowg branzy
elektrycznej, na podstawie ktérej nalezy uzupehié zatgoznik nr 1C do STWZ, (wiersz nr 3 —

branza elektryczna).

Pytanie 3:
Prosimy o zamieszezenie SST 03.03.01 dotyczaca Drenazu (francuskiego).
Odpowiedz:

Zamawiajacy zamieszcza brakujace SST.

Pytanie 4: _

Progimy o potwierdzenie, ze fawe pod kraweznikami nalezy wykonaé z betonu C12/15
zgodnie z SST. Nadmieniamy, ze wediug przekroi konstrukeyjnych tawa ma by¢ wykonana
z betonu C16/20.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze fawg pod keaweznikami nalezy wylkona¢ zgodnie z przektojem

konstrukeyjnyim.,
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Pytanie 5:

Prosimy o podanie koloru kostki betonowej z poz. 53 kosztorysu.

Qdpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze istnicjace nawierzchnie przewidziane do wysokodciowego

dowigzania nalezy rozbiera¢ rgeznie celem ich ponownego wykorzystania.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, Ze okres pielegnacji trawnikéw ma wynosié | rok zgodnie
z zapisami SST.

Odpowiedi:

Zamawigjqey informuje, ze okres pielegnacji i gwarancji trawnikéw wynosi 2 lata od dnia

ostatecznego bezusterkowego odbioru lub od daty sporzadzenia protokotu usuniceia usterek.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze okres gwarancji na trawniki bgdzie wynosit tyle samo co okres
ich pielegnacji czyli 1 rok. Naszym zdaniem okres gwarancji i pielegnacji powinien byé
tozsamy, poniewaz Wykonawea moze odpowiada¢ gwarancyjnie tylko wowczas jezeli bedzie
pielegnowat trawniki.

Odpowieds:

Zgodnie z odpowiedzia nr 6.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, iz nalezy wykona¢ oznakowanie poziome cienkowarstwowe, gdyz
zgodnie z pkt. 1.3 oraz innymi zapisami SST D.07.01.01 QZNAKOWANIE POZIOME
nalezy wykonaé oznakowanie grubowarstwowe. ,
Gdpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze oznakowanie poziome nalezy wykonaé zgodnie z zapisami SST

jako oznakowanie grubowarstwowe chemoutwardzalne,

Pytanie 9:

Prosimy o informacj¢, jaki okres gwarancji bedzie obowiazywat na oznakowanie poziome..
Odpowiedz:

Oktes gwarancji na oznakowanie poziome grubowarstwowe wynosi 3 lata od bezustetkowego

odbiotu koficowego lub od daty sporzgdzenia protokelu usunigcia usterek.



Pytanie 10:

Zgodnie z SST D-08.01.01 nasigkliwosé kraweznikéw betonowych nie powinna przekraczad
4%, natomiast norma PN-EN 1340, na ktéra powoluje si¢ powyzsze 88T podaje dwie klasy
nasigkliwodei elementéw betonowych, z czego dla klasy 1A nasiakliwodei nie okresla sig,
g dla klasy 2B watto$é $rednia to < 6%. Nalezy zwrdcié uwage, ze dostawcy/producenci
prefabrykatéw betonowych deklarujg nasigkliwo$é swoich wyrobéw zgodnie z normg
PN-EN1340 c¢zyli < 6%. Prosimy o zmiane zapiséw dotyczgcych nasigkliwosci

i potwierdzenie, ze mozna zastosowaé krawezniki o nasigkliwoscl < 6%.
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Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza zastosowanie kraweznikdw o nasiakliwosci <6%.

Pytanie 11:

Zgodnie z SST D-08.03.01 nasigkliwo$¢ obrzezy betonowych nie powinna przekraczal 5%,
natomiast norma PN-EN 1340, na ktérg powoluje sie powyzsze SST podaje dwie klasy
nasigkliwodci elementow betonowych, z czego dla klasy 1A nasiakliwodei nie okresla sig,
a dla klasy 2B wartodé srednia to < 6%. Nalezy zwrocié uwage, ze dostawcy/producenci
prefabrykatéw betonowych deklarujg nasigkliwos¢ swoich wyrobéw zgodnie z normg
PN-EN1340 czyli < 6%. Prosimy o zmiang zapisdw dotyczacych nasigkliwosei i

*

potwierdzenie, ze mozna Zastosowaé krawezniki o nasigkliwosei < 6%.
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Odpowiedz:

Zamawiajgey informuje, ze dopuszeza zastosowanie kraweznikow o nasigkliwodel <6%.

Pytanie 12:

Zwracamy si¢ z probg o skorygowanie formularza ofertowego i wprowadzenie w pkt. 3
zapisu ,.lub odpowiadajgce im uprawnienia budowalne wydane na podstawie wezesnie]
obowigzujgcych przepiséw” zgodnego z wst. V. pkt 1. ppkt. 3) lit. b) SIWZ odnosnie
uprawniefs kierownika budowy.

Odpewiedz:

Zamawiajacy zamieszeza skorygowany formularz ofertowy.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, ze w pozycji 50 kosztorysu drogowego nalezy wycenié dizewa
gatuiku Lipa drobnolistna (Tilia cordata ). W zalgezniku nr 9 do umowy wymienione sa:

1. Swierk pospolity

2. Klon zwyeczajny

3. Lipa drobnalistna (Tilia cordata )

4. Klon jawor

5. Grab pospolity

6. Jarzgb szwedzki (Sorbus Intermedia)

7. Jarzab maczny

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze na dz. nr geod. 1457/5, 465/7 (obr. 1) nalezy nasadzié 41 szt.
drzew, w tym drzewa z gatunku:

~ $wietls pospolity — 10 szt., '

- klon zwyczajny — 10 szt.,

- klon jawor — 10 szt,,

- lipa drobnolistna — 11 szt.

Pytanie 14:

Prosimy o informacj¢ jakie dokladnie krzewy nalezy wycenié w pozycji 51 i 52 kosztorysu
drogowego, W zalgezniku nr 9 do umowy wymienione sa: Deref $widwa, Tawula
brzozolistna / tawuta japoriska / tawuta nipporiska, natomiast nie podano w jakich iloéciach

ktéry gatunek.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nalezy nasadzié krzewy z gatunku:

- dereft §widwa ( dz. nr geod. 1457/107 — 01-Bacieczki) - 130 m?,

- tawula brzozolistana (dz. nr geod. 105/41, 333/5, 104/43, 105/37 — 23-Zawady) — 200 m?,

Pytanie 15:
Prosimy o podanie ilogei krzewdw do nasadzenia na 1m? powierzchni.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze na | m* powierzchni nalezy nasadzié 2 kezewy.

Pytanie 16:

Prosimy o podanie okresu pielegnacji nasadzonych drzew i krzewGw.

OdpowiedZ:

Okres piclegnacji nasadzonych drzew i krzewéw wynosi 3 lata od dnia ostatecznego odbiory
nasadzen (bez 7zadnych uchybied) lub od daty sporzgdzenmia protokolu usunigeia

stwierdzonych uchybien.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, ze okres gwarancji na nasadzone drzewa i krzewy ma wynosi¢
3 lata.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 16,

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenic, iz Wykonawca nie bedzie zobowigzany do pokrycia koszjow
zajgelia pasa drogowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze bezplatne zajecie pasa drogowego obgjmuje budowg drogi oraz
budowe infrastruktury technicznej obstugujgcej droge lub przebudowe kolizji istnicjgcej

infrastruktury technicznej z nowoprojektowang droga.
Pytanie 19:

Prosimy o informacje, czyja whasnodeig bgdzie material z rozbiorki nawierzchni utwardzonej

destrultem.
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Odpowiedz:
Zamawiajgey informuje, e materiat z rozbidrki nawierzchni utwardzonej destruktem bedzie

wilasnosdcig Wykonawcey.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze pomimo zapiséw w pkt, 2.2,2 SST D.04.03.01, Zamawigjgcy nie
bedzie wymagal zastosowania kruszywa (gryséw) do posypania emulsji asfaltowej.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze nie bedzie wymagat zastosowania kruseywa (grysow)

do posypania emulsji asfaltowej,

Pytanie 21:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zezwoli na zastosowanie do wykonania ulepszonego
podloza stabilizowanego cementem kruszywa o frakeji 0-16mm.

Odpowiedz:

Zamawiajgey informuje, ze dokumentacja projektowa nie przewiduje wykonania ulepszonego

podioza stabilizowanego cementem,

Pytanie 22:

Prosimy o wykredlenie z pkt. 9.2 88T D.05.03.05a, ,,0czyszczenia i skropienia podioza”
poniewaz w kosztorysie wprowadzono oddzielne pozycje dotyczace oczyszezenia |
skropienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgey zamieszeza skorygowany przedmiar branzy drogowej, jednoczednie informuje
ze pozycje ,oczyszezenie i skropienie podloza” nalezy uwzglednié w pozycji 20 T 21

kosziorysu,

Pytanie 23: _

Prosimy o wykse$lenie z pkt. 9.2 SST D,04.07.01 ,,skropienie migdzywarstwowe” poniewaz
w kosztorysie wprowadzono oddzielng pozycje dotyczgeg skropienia.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 22,



Pytanie 24:

Prosimy o wykreslenie z pkt. 9.2 SST D.05.03.05b, ,,0czyszczenia i skropienia podtoza”
poniewaz w kosztorysic wprowadzono oddzielne pozycje dotyczgce oczyszezenia i
skropienia.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 22.

Pytanie 25:
Prosimy o zamieszezenie szezegbhu ustawiania dwoch rzgdow obrzezy 8x30 cm.
Odpowiedz:

Zamawiajacy zamieszceza szezegdt konstrukeyjny.

Pytanie 26:
Prosimy o informacje, czy iloéé obrzezy 109 m w pozycji to juz jest ilod¢ przenmozona przez

2, czy tez nalezy ustawié 109 m x 2 = 218m obrzezy.

45| D-08.03.01 | Obrzeza betonowe o wymiarach 30x8 em 2 rzgdy na m 109
46.3.1 podsypee cementowo-plaskowe] | lawie betonowej,-
zabezpieczenie chodnika pray nasypie Kroinosé =2

OdpowiedZ:

Zamawiajacy zamieszcza skorygowany przedmiar branzy drogowej.

Pytanie 27:
Prosimy o potwierdzenie, ze obrzeza 6x20 cm nalezy ustawi¢ tylko i wylgcznie na podsypce
cementowo-piaskowej. Nadmieniamy, Ze opis szezegotu I w ktorym widnieje lawa betonowa

gr. 10 em nie odpowiada rysunkowi.

]
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Odpovwiedz:

Zamawiajgcy zamieszeza szezeg6l konstrukeyiny.

Pytanie 28:

Z uwagi na rozbieznodei w grubodci podsypki cementowo-piaskowe] na szezegole ™
prosimy o podanie prawidlowe] grubosci,

Odpowiedz;

Zamawizajacy zamieszcza skorygowany szezegdt konstrukeyijny.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres branzy elektrycznej zawiera sig jedynie w pozycjach 57,
58, 39, 61 przedmiaru branzy drogowej.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2,

Pytanie 30:

SST D.04.07.01 powoluje si¢ na wycofang normg PN-S — 96025:2000. Prosimy
o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopudci do wykonania warstwy podbudowy bitumicznej
MMA AC22P dla KR3 na wytycznych WT-1 2014, WT-2 2014 i WT-2 2016 ¢z, 2.
Odpowied#:

Zamawiajgey zamieszeza skorygowane SST 1D.04.07.01.

Pytanie 31:

S5T D.05.03.05b w Tablicy 5 dla KR3+KR4 podaje kategorie uziarnienia (1¢90/20 natomiast
w WT-1 2014, na ktére powotuje si¢ niniejsze SST dla w-w kategorii nalezy stoso*ivaé
kategorie nie nizsza niz Ge85/20. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy wykonaé warstwe
wigzgeg dla KR3 na kruszywie zgodnym z WT-1 20147

Odpowiedz;

Zamawiajgcy informuje, ze dla kruszywa grubego do warstwy wigzace] z betonu asfaliowego

dla KR3+KR4 nalezy stosowaé kategorie uziarnienia nie nizszg niz Gc 85/20.
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Pytanie 32:

Zwracamy si¢ z pro$ba o wyjasnienie jakg warto$é nalezy wpisa¢ w Zatgezniku nr 1C do
SIWZ w pozycii 3. Branza elekiryczna? W dokumentacji brak jest kosztorysu na branze
elektryczna.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2.

Pytanie 33:

Zwracamy si¢ z prodba o uzupetnienie dokumentacji o Decyzjg ZRID,

Odpowiedz:

Zamawiajgey informuje, ze w chwili obecnej procedowane jest postgpowanie adminisiracyjne

w sprawie uzyskania pozwolenia na budowg ul. Owocowej.

Pytania i odpowiedzi dot. czesei Il postepowania

Pytanie 34:

Na schematach studni betonowych KD6, KD8, KD9 (rys. S4) podane sg inne érednice niz
na profilu podhuznym kanalizacji deszczowej 1 w przedmiarze rob6t. Prosimy o wyjasnienie
ile i o jakim przekroju studni przyjaé¢ do wyceny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zamieszcza skorygowany rysunek S4 oraz informuje Ze do wyceny naleZy

przyjaé studnie:

- KD1- @1000, kineta monolityczna, plyta nastudzienna typu DIN,

- KD6, KD8, KDY - @1000, kineta monolityczna, pokrywa odeigzajaca lub pyta nastudzienna
7 pierécieniem odcigZzajacym,

- KD7 - ©1200, kineta monolityczna, pokrywa odcigZzajaca lub plyta nastudzienna
7 pierscieniem odcigzajgeym,

- KD3, KD4 - @1200, z czedeia osadeza, z i)okrywar typu DIN,

- KD2, KD5 - ©1200, z czedcig osadcza, pokrywa odcigzajaca lub plyta nastudzienna

z pierscieniem odcigzajacym.

Ponadio, Zamawiajacy dokonuje zmiany tredci SIWZ w zakresie terminu skladania

i otwarcia ofert z dnia 17/06/2019 r. na dzien £4/%n019 1. Godziny pozostaja bez zmian,
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Dokonane wyjadnienia i zmiany wigza Wykonawedw z chwily zamieszezenia
na stronie internetowej Zamawiajgcego.
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